

Regierungsratsbeschluss

vom 19. November 2019

Nr. 2019/1763

Historischer Verein des Kantons Solothurn, 4500 Solothurn: Beitrag aus dem Lotteriefonds an das Jahrbuch Band 92/2019 und die Vortragsreihe 2019/2020

1. Erwägungen

Der Historische Verein des Kantons Solothurn ersucht um einen Beitrag aus dem Lotteriefonds an das Jahrbuch Band 92/2019 und die Vortragsreihe 2019/2020. Band 92 wird, nebst den üblichen Vereinsinterna und der Chronik der Geschehnisse im Kanton, insgesamt der Bruderschaft St. Valentin gewidmet. Folgende Beiträge sind zu diesem inhaltlichen Schwerpunkt vorgesehen: Andreas Fankhauser: die Valentinsbruderschaft in Solothurn 1620 bis etwa 1870 / Oskar Fluri, Rolf Max Kully, Victor Schubiger, Thomas Wallner: Vier Jahrhunderte Bruderschaft Sankt Valentin / Dr. Oskar Fluri: Der Silberschatz der Sankt-Valentins-Bruderschaft / Dr. Victor Schubiger: Mitglieder und Wappenverzeichnis der Bruderschaft mit zahlreichen Abbildungen / Dr. Oskar Fluri: Die Wappenkünstler. Die Ausgaben für das Jahrbuch betragen Fr. 40'000.00. Die Kosten für die Vortragsreihe in Solothurn, Olten und Dornach sind mit Fr. 4'800.00 budgetiert.

2. Beschluss

- 2.1 Dem Historischen Verein Solothurn ist an das Jahrbuch Band 92/2019 ein Druckkostenbeitrag von Fr. 10'000.00 und an die Vortragsreihe 2019/2020 ein Projektbeitrag von Fr. 5'000.00 (total Fr. 15'000.00) aus dem Lotteriefonds zugesprochen.
- 2.2 Diese Beitragszusicherung ist auf 3 Jahre ab dem Datum dieses Beschlusses befristet und erlöscht nach Ablauf dieser Frist ohne Weiteres.
- 2.3 In den Werbeunterlagen ist mit dem Logo **SoKultur** auf das Kulturengagement des Kantons Solothurn hinzuweisen. Das Merkblatt für Kulturveranstalter zum Einsatz des Logos ist unter <u>www.sokultur.ch</u> abrufbar.
- 2.4 Die Abteilung Lotterie- und Sportfonds ist ermächtigt, die Beträge, auf Antrag des Amtes für Kultur und Sport, zulasten des Kontos "Lotteriefonds" (Auftrag 82514) wie folgt anzuweisen:
- 2.4.1 Fr. 10'000.00 (Druckkostenbeitrag) nach Erhalt von 5 Belegexemplaren (Lieferung an das Amt für Kultur und Sport, Schloss Waldegg 1, 4532 Feldbrunnen-St. Niklaus) sowie einer Rechnung mit Einzahlungsschein;

2.4.2 Fr. 5'000.00 (Projektbeitrag) nach Erhalt einer Rechnung mit Einzahlungsschein.



Verteiler

Abt. Lotterie- und Sportfonds (3) rk/007675 Amt für Kultur und Sport (10) Historischer Verein des Kantons Solothurn, Frau Marianna Gnägi-Vögtli, Obere Steingrubenstrasse 5, 4500 Solothurn